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1.        Velkomst
Sagsfremstilling

Velkomst v/formand Christoffer Melson.

Beslutning

.
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2.        Temadrøftelse - rekruttering af arbejdskraft
Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsforum har vedtaget at benytte en temabaseret mødeform, hvor der på hvert møde holdes oplæg om et relevant emne, som efterfølgende
diskuteres.
På dette møde er temaet rekruttering af arbejdskraft.
 
Oplæg ved Camilla Høholt Smith fra Work-Live-Stay (direktør)
Work-Live-Stays mission er at forbedre syddanske virksomheders muligheder for at vækste, ved at sikre optimale rammer for tiltrækning og fastholdelse
af højtkvalificeret arbejdskraft, således at den nødvendige arbejdskraft er til rådighed. Camilla Høholt Smith vil fortælle om hvordan Work-Live-Stay
arbejder og deres resultater.
 
Oplæg ved Jobcenter Vejle
Gennemgang af de opkvalificeringsinitiativer som er iværksat i forskellige regi samt Vejle Kommunes deltagelse i disse. Der vi være særlig fokus på
Job7.dk (tidligere kaldet 7-kommunesamarbejdet).
 
Drøftelser

Beslutning

 
 Forummet drøftede oplæggene.
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3.        Anvendelse af midler i 2017
Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget har bevilliget Arbejdsmarkedsforum 500.000 kr., som skal anvendes til at initiere projekter til understøttelse af
beskæftigelsesindsatsen i Vejle Kommune i 2017.
Det foreslås, at forummet på dagens møde tager stilling til, hvilke projektemner man ønsker at arbejde videre med. Forvaltningen kan evt. bedes
udarbejde konkrete projektforslag på denne baggrund.
 
Arbejdsmarkedsforums medlemmer kan træffe den endelige beslutning om anvendelse af midlerne i forbindelse med den fælles temadag 6. april 2017.
 
Muligt projektemne
Forsøg i Køge Kommune har vist, at hvis man sætter fokus på at give de uddannelsesparate unge og deres forældre mulighed for individuel vejledning, vil
det kvalificere det valg, de unge skal foretage sig, og det kan måske også flytte nogle valg fra en gymnasial ungdomsuddannelse til en erhvervsfaglig
ungdomsuddannelse.
For at understøtte og fremme målsætningen om, at flere unge skal vælge en erhvervsfaglig uddannelse og yderligere kvalificere de unges uddannelsesvalg
(og dermed mindske frafaldet) skitseres nedenstående to modeller, der tager udgangspunkt i ”Køge-modellen”. Det foreslås, at en eller begge modeller
afprøves i Vejle Kommune i 2017.
 
Model 1: Vejledning for 9.-10. klasse
Der tilbydes individuelle vejledningssamtaler til målgruppen af uddannelsesparate unge (og deres forældre), der forlader 9. eller 10. klasse for at gå
direkte i en ungdomsuddannelse. Herunder også gruppen af Vejle-unge, der går på efterskoler i 9. og 10. årgang.
Elever og forældre vil modtage direkte henvendelse fra UU Vejle om muligheden for en vejledningssamtale med en professionel UU-vejleder, hvis de
vurderer, at det valg, som skal foretages nu senest 1. marts er på et usikkert grundlag.
Vejledningen vil kunne finde sted på tidspunker, der giver elever og forældre mulighed for at komme på Study Support Center på Boulevarden. Til de
borgere, der ønsker et samtale nærmere deres bopæl, vil der være mulighed for samtale ude i centerbyerne.
Samtalerne vil finde sted efter de unge i princippet har truffet deres valg (i tidsrummet medio marts til medio august 2017). UU Vejle oplyser dog i denne
forbindelse, at der ikke er noget til hinder for, at de unge ændrer deres valg efter 1. marts, og at al erfaring viser, at man også finder plads til dem på de
(f.eks. erhvervsfaglige) uddannelser, de ønsker at skifte til.
Formålet med vejledningssamtalerne er at sikre, at flere unge bliver mere afklaret på deres uddannelsesvalg, hvilket medfører en højere sandsynlighed for,
at de gennemfører uddannelsen. Alternativt, at de foretager et andet og mere bæredygtigt uddannelsesvalg end det første valg – og at flere vælger en
erhvervsuddannelse.
Udgiften for denne ekstra samtaleservice fra UU-Vejle beløber sig til kr. 250.000.
 
Model 2: Vejledning for 8. klasse
I perioden fra august 2017 til 1. december 2017 skal elever på 8. årgang med deres forældre foretage et foreløbigt valg vedr. erhvervsuddannelse,
gymnasial uddannelse eller evt. begge dele. Det foreslås, at UU Vejle tilbyder elever og forældre, der er usikre på opgaven og måske derfor sætter det
”sikre” kryds i gymnasialungdomsuddannelse, en dybdegående individuel vejledningssamtale. Det er UU’s forventning, at sådanne samtaler vil kunne
understøtte målsætningen om, at flere skal vælge erhvervsuddannelse.
Udgiften til disse vejledningssamtaler beløber sig til kr. 250.000 kr.
For begge modellers vedkommende, er det noget, som ligger ud over den lovgivningsmæssige ramme for UU vejledningen, hvorfor der er behov for
ekstra midler til at gennemføre dette projekt. Den mere konkrete planlægning af samtaleforløbene vil blive foretaget umiddelbart efter evt. bevilling af
midlerne til det.

Sekretariatet indstiller,

at emner til anvendelse af midler i 2017 drøftes, og at det besluttes, hvilke emner Arbejdsmarkedsforum ønsker at arbejde videre med
at det besluttes, om forvaltningen skal anmodes om at udarbejde konkrete projektforslag
at Arbejdsmarkedsforum tager endelig stilling til anvendelse af projektmidler i 2017 i forbindelse med den fælles temadag 6. april.

Beslutning

Der blev ikke fremlagt yderligere forslag til mulige projektemner, end de der var nævnt i
dagsordenen.
Forummet besluttede at bede forvaltningen udarbejde konkrete projektforslag med udgangspunkt i
de foreslåede emner. Det blev ligeledes besluttet, at en repræsentant for UU inviteres til at deltage i
Arbejdsmarkedsforums møde den 6. april 2017, for at besvare spørgsmål om projektforslagene.
Forummet vil ved samme lejlighed tage endelig stilling til, hvordan midlerne til understøttelse af
beskæftigelsesindsatsen i Vejle Kommune i 2017 skal anvendes.
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4.        Kommende møder
Sagsfremstilling

Den 6. april afholdes en fælles temadag for medlemmerne af Arbejdsmarkedsforum og Arbejdsmarkedsudvalget, hvor beskæftigelsesplanen for 2018
forventes at blive drøftet.
Desuden fremsendes resultatrevisionen for 2016 forud for temadagen, og på baggrund af drøftelserne på temadagen, vil forvaltningen udarbejde et
forslag til Arbejdsmarkedsforums
høringssvar på denne. Høringssvaret vil efterfølgende blive forelagt forummets medlemmer til kommentering og godkendelse.
 
Det næste ordinære møde i Arbejdsmarkedsforum finder sted den 24. august, hvor der igen vil blive afholdt temadrøftelser.
Der har tidligere været forslag om følgende emner:
 
· Langtidsledige - herunder hvad der ligger bag faldet i antal langtidsledige
· Positivlisten og puljer til opkvalificering
· Opkvalificering – match imellem virksomhedernes efterspørgsel og uddannelsesinstitutionernes udbud.
 

Sekretariatet indstiller,

at Arbejdsmarkedsforum drøfter emner til temadrøftelser på mødet den 24. august.

Beslutning

Forummet vil drøfte dette spørgsmål på mødet den 6. april 2017.
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5.        Eventuelt
Beslutning

Intet.
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